
№11 от 31.03.2023г.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.03.2023 № 111
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление
администрации «Об утверждении Перечня 
главных администраторов доходов бюджета
рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской
области и Перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита 
бюджета рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области
(в ред. постановление администрации
р.п. Линево от 21.12.2021 №294; 
от 15.07.2022 № 181; от 16.02.2023 № 61)

В соответствии с пунктом 3.1 и 3.2 статьи 160.1 и. и пунктом 4 статьи 160. 2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:	
1.	 Внести изменение в перечень кодов бюджет-

ной классификации, закрепленных за администратором 
доходов бюджета – администрацией рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области, 
изложив в редакции в приложении 1. 

2.	 Действие настоящего постановления распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 
г.

3.	 Постановление опубликовать в информацион-

ном бюллетене МО рабочего поселка Линево и разме-
стить на официальном сайте администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области rplinevo.nso.ru.

4.	 Ответственность за исполнение данного по-
становления оставляю за собой.
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Приложение 1
к постановлению адмнистрации 

р.п. Линево Искитимского района
Новосибирской области

                                                                  от 30.03.2023  №_111 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование

главного ад-
министратора 

доходов

доходы местного 
бюджета

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы России по Новосибирской 
области)

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фыедерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Фыедерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фыедерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фыедерации)

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, уч-
редивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с до-
ходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соот-
ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании)

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в границах городских поселений

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселений

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизу-
емый на территориях городских поселений
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322 Управление Федеральной службы судебных приставов  по Новосибирской области

322 1 16 21050 13 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в со-
вершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюд-
жеты городских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Феде-
рации)

555 администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

555 1 08 07175 01 1000 110    Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления  поселения 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

555 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

555 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений)

555 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении ор-
ганов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 07015 13 0000 120  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных город-
скими поселениями

555 1 11 09045 13 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)  

555 1 13 02065 13 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества городских поселений

555 1 13 02995 13 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

555 1 14 02053 13 0000 410   Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

555 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

555 1 14 06025 13 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

555 1 14 06313 13 0000 430  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских поселений

555 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) город-
ских поселений за выполнение определенных функций

555 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов му-
ниципального контроля.

555 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные долж-
ностными лицами органов муниципального контроля.

555 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением город-
ского поселения

555 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского по-
селения 
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555 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобри-
тателями выступают получатели средств бюджета городского поселения

555 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюд-
жетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

555 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задол-
женности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в феде-
ральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

555 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объек-
там), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

555 1 17 01050 13 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

555 1 17 05050 13 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

555 1 17 15030 13 0000 150  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

555 1 17 16000 13 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невыясненных 
поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет 
со дня их зачисления на единый счет бюджета городского поселения 

555 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджета субъектов Российской Федерации

555 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджетов муниципальных районов

555 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в посе-
лениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

555 2 02 25527 13 0000 150   Субсидии бюджетам городских поселений на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предприниматель-
ства

555 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вло-
жений в объекты муниципальной собственности

555 2 02 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов

555 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

555 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

555 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня

555 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселе-
ний

555 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

555 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-
ное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы

555 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

555 2 19 35118 13 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов городских посений

555 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
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700 администрация Искитимского района Новосибирской области

700 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

700  1 14 06313 13 0000 
430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских поселений

161 Федеральная антимонопольная служба

161 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задол-
женности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (до-
ходы бюджетов городских поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

Заключение  
по результатам публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области»

В целях выявления и учета мнения интересов жи-
телей рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области по вопросу утверждения про-
екта внесения изменений в правил землепользования 
и застройки муниципального образования рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области, в соответствии с Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», решением Совета депу-
татов рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 17.08.2022 г. № 124 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в 
рабочем поселке Линево Искитимского района Ново-
сибирской области», руководствуясь Уставом рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области Постановление Администрации р.п. Линево 
от 27.02.2023 № 69 «О назначении  публичных слуша-
ний по проекту приказа  о внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки муниципального 
образования рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области» были опубликованы 
в информационном бюллетене органов местного са-
моуправления р.п. Линево. Публичные слушания по 
проекту решения «О назначении публичных слушаний 
по проекту приказа  о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального обра-
зования рабочего поселка Линево Искитимского райо-

на Новосибирской области» проведены 30 марта 2023 
года.

     По результатам проведения публичных слушаний 
сделано следующее Заключение:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по 
проекту «О назначении 

публичных слушаний по проекту приказа  о внесе-
нии изменений в Правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования рабочего поселка Ли-
нево Искитимского района Новосибирской области».

2. Процедура проведения публичных слушаний по 
«О назначении 

публичных слушаний по проекту приказа  о внесе-
нии изменений в Правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования рабочего поселка Ли-
нево Искитимского района Новосибирской области», 
осуществлена в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», с положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в МО р.п. Линево», 
утвержденным решением Совета депутатов р.п. Лине-
во от  17.08.2022 № 124.

3. В целом проект «О назначении публичных слу-
шаний по проекту приказа  о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципаль-
ного образования рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области» получил поло-
жительную оценку.

Председатель рабочей группы  
Д.А. Грушевой

Ответственный за выпуск М.Ю. Южакова.
Тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линёво».
Адрес: р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1, каб. 39.
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